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$6,072,440.00SERVICIOS PERSONALES $6,893,587.56 $6,380,033.38$3,456,415.17 $2,635,267.61$9,528,855.17

$5,668,760.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $6,501,179.80 $5,987,625.62$3,276,892.46 $2,444,472.66$8,945,652.46

$0.00REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$403,680.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $392,407.76 $392,407.76$179,522.71 $190,794.95$583,202.71

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,396,680.00MATERIALES Y SUMINISTROS $2,094,860.30 $2,094,860.30$1,750,244.90 $2,052,064.60$4,146,924.90

$583,280.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $354,223.60 $354,223.60$372,201.70 $601,258.10$955,481.70

$33,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $525.00 $525.00$0.00 $32,475.00$33,000.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$218,400.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $55,267.02 $55,267.02$60,000.00 $223,132.98$278,400.00

$1,480,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,604,473.25 $1,604,473.25$1,278,043.20 $1,153,569.95$2,758,043.20

$52,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $34,220.00 $34,220.00$0.00 $17,780.00$52,000.00

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$30,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $46,151.43 $46,151.43$40,000.00 $23,848.57$70,000.00

$10,203,110.00SERVICIOS GENERALES $10,138,754.60 $10,057,629.69$6,591,235.66 $6,655,591.06$16,794,345.66

$3,256,840.00SERVICIOS BÁSICOS $3,271,450.31 $3,271,450.31$3,004,256.44 $2,989,646.13$6,261,096.44

$60,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $0.00 $0.00$0.00 $60,000.00$60,000.00

$600,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $465,175.57 $465,175.57$40,000.00 $174,824.43$640,000.00

$75,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $47,849.53 $47,849.53$47,789.38 $74,939.85$122,789.38

$2,551,840.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $2,029,122.29 $1,947,997.38$1,488,920.37 $2,011,638.08$4,040,760.37

$200,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $243,595.10 $243,595.10$103,077.80 $59,482.70$303,077.80

$202,000.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $157,220.64 $157,220.64$127,191.67 $171,971.03$329,191.67

$2,657,430.00SERVICIOS OFICIALES $3,742,588.16 $3,742,588.16$1,680,000.00 $594,841.84$4,337,430.00

$600,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $181,753.00 $181,753.00$100,000.00 $518,247.00$700,000.00

$2,790,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $3,012,474.23 $3,012,474.23$1,859,749.76 $1,637,275.53$4,649,749.76

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,790,000.00AYUDAS SOCIALES $3,012,474.23 $3,012,474.23$1,859,749.76 $1,637,275.53$4,649,749.76

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$263,040.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $263,040.00$263,040.00

$141,200.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $141,200.00$141,200.00

$100,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00$100,000.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$21,840.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $21,840.00$21,840.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$13,276,730.00INVERSIÓN PÚBLICA $32,492,814.82 $32,492,814.82$32,492,814.82 $13,276,730.00$45,769,544.82

$13,276,730.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $31,876,214.82 $31,876,214.82$31,876,214.82 $13,276,730.00$45,152,944.82

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $616,600.00 $616,600.00$616,600.00 $0.00$616,600.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$35,002,000.00   Total del Gasto $54,632,491.51 $54,037,812.42$46,150,460.31 $26,519,968.80$81,152,460.31


